
OBSAH
Ročník 21.
Strana 3
11/2016

LETADLA
4 P-51D Mustan
Představujeme novou stavebnici RC poloma- 
kety slavného stíhacího letounu P-51D Mus
tang. Oproti dříve testovaným jde o velký mo
del s rozpětím 1,7 metru klasické konstrukce, 
pro jehož pohon jsme zvolili benzinový motor 
o obsahu 20 ccm

MODEL PRO RADOST
10 Kmotr
Postavte si házedlo větroně Z-130 (LG-130) 
Kmotr. Polomaketku můžete pouze házet, 
nebo použít i gumicuk na vystřelování
___ __________ __________ ______F W

REPORTAZ
12 25. Model Hobby 2016
Jubilejní 25. ročník veletrhu Model Hobby je 
za námi a v reportáži se podíváme na zajíma
vosti, které byly letos k vidění

30 Výrobek roku 2017
Jako každý rok, i letos bylo udělováno ocenění 
Výrobek roku produktům vystavovatelů veletr
hu Model Hobby 2016. Z celkem 52 nomino
vaných vybrala odborná porota 12 oceněných

34 Model roku 2016
Nedílnou součástí veletrhu Model Hobby jsou 
doprovodné aktivity, realizované modelářskými 
kluby a spolky. V rámci jednotlivých prezen
tací jsou k vidění unikátní modely a některé 
z nich si bezesporu zaslouží ocenění Model 
roku 2016

____ F ______________________________ ,

STAVEBNÍ PLAN
20 Start
Stavební plán historického soutěžního motoro
vého modelu konstrukce Vladimíra Procházky 
z roku 1954 o rozpětí 1 460 mm na pohon 
motorem o obsahu 1,5-2 ccm

MONOGRAFIE
25 Chester Goon
Monografie typického amerického představite
le letounů pro rychlostní závody kolem pylonů

TECHNIKA
38 Tiskneme 3D - upgrade pro MK2
Exkluzivně si představíme nejnovější upgrade 
pro tiskárny Prusa i3 MK2, který si odbyl pre
miéru před necelým měsícem. Napovíme, že 
díky tomuto upgradu budete schopni tisknout 
z více, než jednoho materiálu najednou

AIR RACING
42 The Cleveland National

Air Races - dokončení
V tomto díle našeho seriálu o Air Racingu se 
ještě jednou podíváme do amerického Cleve
landu, kde se konaly letecké soutěže. Ten
tokrát půjde o závody, konané po 2. světové 
válce

30
*

RUBRIKY
18 Tipy
48 Stavební plány
50 Příště

NA OBÁLCE: Na letošním jubilejním 25. ročníku veletrhu Model Hobby 2016 bylo k vidění 
hodně zajímavých modelů ze soukromých sbírek modelářů. Největším modelem a současně 
nejvíce obletovaným byla maketa větroně L-13 Blaník, která si odnesla i ocenění Model roku 2016

2016Model

2016


